
UCHWAŁA NR LVII/467/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy "Skwer im. Grzegorza Łapaja" 
skwerowi u zbiegu ulic: Wojska Polskiego i Sosnowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2022 
poz. 559) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się skwerowi u zbiegu ulic: Wojska Polskiego i Sosnowej w Skarżysku-Kamiennej nazwę 
"Skwer im. Grzegorza Łapaja". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8C003A-99CF-4556-B450-37E1E3F5AFF5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 punkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2022 
poz. 559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i 
placów.  
 
Mieszkańcy Skarżyska-Kamiennej, korzystając z uprawnień przyznanych im na mocy Art. 41a. pkt. 1 
ustawy o samorządzie gminnym i §107. pkt 2 ust 1 uchwały Nr XXII/190/2020 Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej przedłożyli 
Przewodniczącemu Rady Miasta projekt uchwały ws. nadania nazwy "Skwer im. Grzegorza Łapaja" 
skwerowi u zbiegu ulic: Wojska Polskiego i Sosnowej. 
 
Grzegorz Łapaj w latach 2014-2022 był aktywnym radnym Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej, a także 
niezwykle zaangażowanym w życie lokalnej społeczności działaczem społecznym.  
 
Jako radny z niezwykłym oddaniem działał na rzecz budowy w Skarżysku-Kamiennej Społeczeństwa 
Obywatelskiego. Z sukcesem promował ideę partycypacji mieszkańców w sprawach miasta - zarówno 
aktywnie wspierając działalność jednostek pomocniczych gminy, czyli skarżyskich Rad Osiedla  
(najbardziej - Rady Osiedla Bór, osiedla z którego pochodził), jak i mobilizując mieszkańców do 
angażowania się (w różnych formach)  w kolejne edycje Budżetu Obywatelskiego Miasta Skarżyska-
Kamiennej.  
 
Jako społecznik działał na rzecz rozwoju III sektora w mieście Skarżysko-Kamienna  i w powiecie 
skarżyskim. Skutecznie pozyskiwał fundusze na działalność organizacji pozarządowych, z powodzeniem 
również koordynował szereg projektów nakierowanych na rozwój sektora NGO’s. Był prezesem 
stowarzyszenia Lepsze Skarżysko, działał również  w ramach Stowarzyszenia „Nasz Bór”, którego był 
wiceprezesem. Osobiście angażował się   w wiele społecznych inicjatyw, na co dzień dbał też o sprawy 
osiedla Bór.  
 
Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 sierpnia 2022 roku nr 367/2022 na podstawie art 
138 Konstytucji Rzeczypospolitej za zasługi w działalności społecznej i charytatywnej Grzegorz Łapaj 
odznaczony został pośmiertnie Srebrnym Krzyżem Zasługi. Odznaczenie ustanowione w 1923 r. nadawane 
jest osobom, które położyły zasługi dla państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich 
zwykłych obowiązków,a przynoszące znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność 
publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. 
 
Nadanie imienia Grzegorza Łapaja skwerowi u zbiegu ul. Wojska Polskiego i Sosnowej nie jest 
przypadkiem - to właśnie to miejsce jest najlepszym przykładem Jego działalności i zaangażowania. Przez 6 
edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Skarżyska-Kamiennej Grzegorz Łapaj aktywnie uczestniczył w 
pracach grup inicjatywnych przygotowujących  i promujących projekty dot. rozwoju infrastruktury tego 
skweru wśród lokalnej społeczności. Za każdym razem zaangażowanie to przynosiło sukces . Skwer to 
obecnie przyjazna, bezpieczna i doskonale wyposażona przestrzeń publiczna, z której z przyjemnością 
korzystają nie tylko mieszkańcy os. Bór, ale i mieszkańcy innych osiedli. 
 
Nadanie  skwerowi u zbiegu ul. Wojska Polskiego i Sosnowej w Skarżysku-Kamiennej nazwy “skwer im. 
Grzegorza Łapaja” będzie dowodem pamięci społeczności Skarżyska-Kamiennej o wspaniałym 
samorządowcu, wytrwałym społeczniku i aktywnym propagatorze idei budowy w naszym mieście 
Społeczeństwa Obywatelskiego.  
 
 
Upamiętnienie w ten sposób Grzegorza Łapaja będzie również miało aspekt edukacyjny, sprzyjający 
rozwojowi naszej Małej Ojczyzny - poprzez pokazanie przykładu wzorowej postawy obywatelskiej patrona i 
efektów jego działalności, mieszkańcy Skarżyska-Kamiennej zostaną zachęceni do podejmowania 
działalności na rzecz lokalnej społeczności.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8C003A-99CF-4556-B450-37E1E3F5AFF5. Podpisany Strona 1



 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8C003A-99CF-4556-B450-37E1E3F5AFF5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



